A  SECRETÁRIA  DA  CONTROLADORIA-GERAL  DO  ESTADO,  no  uso  de  suas
atribuições, RESOLVE:

PORTARIA SCGE nº  002,  de 18 de janeiro de 2019 –  Designar  Ana Luiza  Trapiá
Dalbuquerque Chaves,  matrícula  nº  369.023-7,  para  exercer  a  função gratificada de
Chefe  da  Unidade  de  Ouvidora,  símbolo  FGS-1,  em  substituição  a  Maria  Fernanda
Rossiter Roque da Mata, matrícula nº 366.401-5, com efeito retroativo a 01 de janeiro de
2019.

PORTARIA SCGE nº 003, de 18 de janeiro de 2019 –  Designar  Danielle de Castro
Ferreira, matrícula nº 367387-1, para exercer a função gratificada de Chefe da Unidade
de Informações de Risco símbolo FGS-1, em substituição Eduardo Henrique Bezerra de
Mello Lopes, matrícula nº 368.769-4, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2019.

PORTARIA SCGE nº 004, de 18 de janeiro de 2019 – Designar Aline Dias Apolinário,
matrícula nº 367.709-5, para exercer a função gratificada de Chefe da Unidade de Apoio
às Ações de Planejamento Tático Operacional, símbolo FGS-1, em substituição a Ricardo
Henrique Miranda de Araújo, matrícula nº 299.800-9, com efeito retroativo a 01 de janeiro
de 2019.

PORTARIA SCGE nº  005,  de  18  de  janeiro  de  2019  –  Designar Fauster  Barbosa
Ferreira, matrícula nº 374.528-7, para exercer a função gratificada de Chefe da Unidade
de Apoio às Ações de Controle Preventivo das Setoriais, símbolo FGS-1, em substituição
a Bruno de Araújo Batista, matrícula nº 363.305-5, com efeito retroativo a 01 de janeiro de
2019.

PORTARIA SCGE nº 006, de 18 de janeiro de 2019 –  Designar  Charles Antônio de
Barros  Galindo,  matricula  nº  368.772-4,  para  exercer  a  Função  Gratificada  de
Supervisão  -  2,  símbolo  FGS-2,  em  substituição  a  Geny  Ignez  Galdino  de  Morais,
matrícula nº 363.296-2, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2019.

PORTARIA SCGE nº  007,  de 18 de janeiro  de  2019 –  Designar  Bruno de  Araújo
Batista,  matrícula nº 363.305-5, para exercer a Função Gratificada de Supervisão - 2,
símbolo FGS-2, em substituição a  Aline Emanuelle de Morais Herculano, matrícula nº
367.710-9, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2019.

Erika Gomes Lacet
Secretária da Controladoria-Geral do Estado